様式第１号（第４条関係）      （記入例）

令和◆年○月●日

香川県知事 様

かがわ地方創生ＳＤＧｓ登録申請書

申請者  所在地 高松市番町四丁目１番○号

名 称 香川県庁株式会社

代表者  代表取締役 香川 太郎

かがわ地方創生ＳＤＧｓ登録制度実施要綱第４条の規定により、かがわ地方創生Ｓ

ＤＧｓ登録事業者の登録を申請します。

【登録申請事業者概要】

（ふりがな）

事業者名

（かがわけんちょうかぶしきがいしゃ）

 香川県庁株式会社

代表者  代表取締役 香川 太郎

所在地
〒760‐0000

高松市番町四丁目１番○号

形態

□大企業（業種）   ■中小企業（製造業） □教育・研究機関

□特定非営利活動法人 □地方公共団体    □団体

□個人事業      □その他（       ）

設立年月 昭和 25年５月１日

ホームページ URL https://www.pref.kagawa.xx.jp/sdgs

（ＳＤＧｓの取組みを掲載しているホームページ URLを記載ください。ＳＤＧｓの取組みがホー

ムページ等に掲載がなく、会社案内等に掲載がある場合は、添付資料として提出ください。）

【担当者】

担当部署名 総務部

担当者名 香川 花子

連絡先（電話） 087-831-0000

連絡先（メール） kagawa@pref.kagawa.xx.jp

【事業概要】（事業者の業務内容を簡潔に記載してください。）

○○部品の開発・製造

【登録要件の確認】

■ 経済・社会・環境の３側面すべてに関わる取組みを実施し、具体的な目標を設

定するとともに、ＳＤＧｓの１７のゴールとの関連付けをしています。

■ ＳＤＧｓの達成に向け、県が指定する項目について、すでに取り組んでいる具

体的な取組み内容を記載しています。

■ 自らのホームページ又は会社案内等にＳＤＧｓの取組みを掲載しています。

（できる限り、ＳＮＳやホームページの「お知らせ」などの一過性の場所に掲載するので

はなく、専用ページを設けるなど、ＳＤＧｓの取組みが常時分かるよう掲載してください。）

■ 県税等の滞納はありません。

■ 暴力団又は暴力団員と関係を有する事業者ではありません。

■ 法令違反はありません。

【同意事項】

■ 登録情報等について、香川県がホームページ等で公表することに同意します。

【ＳＤＧｓの取組み（概要）】

香川県庁株式会社では、社会の信頼に応える製造業の実現を目指しながら、従業員の働きが

い・満足度を高める経営を目標に、ものづくり現場を元気にするという気持ちをもって日々仕

事に取り組んでいます。特に、ロボット化及びＩｏＴ化により重量物を取扱う業務や複雑な業

務をなくし、障害者も含めたすべての人が働きやすい職場づくりを進めています。この取組に

より、安定した雇用の維持と持続可能な経済成長を目指すとともに、小学校の社会見学等を受

け入れる中で、生き生きと働く従業員や、ＩｏＴやロボットの技術を子供たちに見てもらうこ

とができています。また、営業車には次世代自動車の導入を進めており、環境に優しい会社を

目指しています。

（下記のＳＤＧｓの取組み（詳細）を簡潔（300字程度）にまとめて記載してください。）

【ＳＤＧｓの取組み（詳細）】

３側面
ＳＤＧｓ達成に向けた

重点的な取組内容

指標

数値目標

目指すゴール

（最大３つ）

経済
工場におけるロボット化及びＩｏＴ化

障害者の雇用の推進

全従業員のうち障害

者の割合

●％（R5年度）→

◎％（R7年度）

８、９

社会 工場見学の受入れ

工場見学の実施

●回／年

（R7年度まで毎年）

４

環境 次世代自動車の導入

次世代自動車の割合

●％（R5年度）→

◎％（R7年度）

１３

（経済・社会・環境で各１つ以上、指標を設定するとともに、数値目標を記入し、目標年次は令

和７年度としてください。）

 「ＳＤＧｓ達成に向けた取組チェックリスト」（様式

第２号）の記載内容を踏まえＳＤＧｓの達成に向けて

重点的に取り組んでいる内容を記載ください。

前年度実績と、令和７年度ま

での目標を記載してくださ

い。